
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十七批    2025年12月25日）
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否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
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结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J202
512
150
074

蓟州区穿芳峪镇马平线，违
规修扩建养鸡场。

蓟州
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位位于穿芳峪镇马平线。该养鸡场办理了养殖
备案手续，并于2012年建设完成。

检查时发现，该养殖户在养鸡场建设小型地磅，正在施工
中，未取得相关用地手续。信访反映的违规扩建属实。
2024年8月养殖户为扩大养殖规模向相关部门提出申请，取

得合法手续后，完成了养鸡场主体改扩建工程。反映违规修
建养鸡场情况不属实。

部
分
属
实

加大设施农业改扩建
问题的宣传和监管力
度，规范设施农业有
序发展。

责令该点位养殖户立即停止建设小
型地磅行为，现已拆除铺设的钢
筋，恢复土地原貌。压实监管责
任，加强对该点位的巡查监管。

已
办
结

无

2

D3T
J202
512
150
053

蓟州区罗庄子镇清水泉村观
山顶东侧对面的山脊线，原
本是松柏树，被人为破坏后
改成梯田。

蓟州
区

涉及
公共
利益
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位位于蓟州区罗庄子镇清水泉村。该地块有果
树、松树及柏树，2025年11月12日曾对原有梯田式土地进行

修整，仅对果树进行采挖。该反映点位存在人为修整痕迹。
反映的对梯田进行修整情况属实。

原地块松树和柏树仍保持原貌，未遭破坏。反映的人为破坏
松柏树情况不属实。

部
分
属
实

加大监管力度，保护
林木资源。

1.对涉嫌滥伐果树的行为进行调

查，督促承包户尽快进行果树补种
。
2.加大土地政策宣传力度，加大日

常巡查力度，严厉打击非法破坏林
木行为。

阶
段
性
办
结

无

3

D3T
J202
512
150
073

2014年，蓟州区东赵各庄乡

牛道口村中央有个大坑，填
埋生活垃圾和医疗垃圾。

蓟州
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位位于东赵各庄镇牛道口村党群服务中心西侧
。经核实，2013年初，蓟县环兴保洁公司在未办理环评审批

手续的情况下将该土坑作为城区生活和建筑垃圾填埋点，
2017年已对该公司的违法填埋行为立案查处。目前土坑已填
平，周边长满树木。反映的2014年填埋垃圾情况属实。

经调查，未发现填埋医疗垃圾。反映的填埋医疗垃圾情况不
属实。

部
分
属
实

加大监管力度，规范
垃圾倾倒行为。

对填埋地块土壤进行检测。依据检
测结果，按照行业标准依法依规进
行处置。加大巡查检查力度，严厉
打击非法填埋垃圾问题。

阶
段
性
办
结

无


