

附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十七批 2025年12月25日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J202 512 150 074	蓟州区穿芳峪镇马平线，违规修扩建养鸡场。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于穿芳峪镇马平线。该养鸡场办理了养殖备案手续，并于2012年建设完成。 检查时发现，该养殖户在养鸡场建设小型地磅，正在施工中，未取得相关用地手续。信访反映的违规扩建属实。 2024年8月养殖户为扩大养殖规模向相关部门提出申请，取得合法手续后，完成了养鸡场主体改扩建工程。反映违规修建养鸡场情况不属实。	部分属实	加大设施农业改扩建问题的宣传和监管力度，规范设施农业有序发展。	责令该点位养殖户立即停止建设小型地磅行为，现已拆除铺设的钢筋，恢复土地原貌。压实监管责任，加强对该点位的巡查监管。	已办结	无
2	D3T J202 512 150 053	蓟州区罗庄子镇清水泉村观山顶东侧对面的山脊线，原本是松柏树，被人为破坏后改成梯田。	蓟州区	涉及公共利益的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于蓟州区罗庄子镇清水泉村。该地块有果树、松树及柏树，2025年11月12日曾对原有梯田式土地进行修整，仅对果树进行采挖。该反映点位存在人为修整痕迹。 反映的对梯田进行修整情况属实。 原地块松树和柏树仍保持原貌，未遭破坏。反映的人为破坏松柏树情况不属实。	部分属实	加大监管力度，保护林木资源。	1.对涉嫌滥伐果树的行为进行调查，督促承包户尽快进行果树补种。 2.加大土地政策宣传力度，加大日常巡查力度，严厉打击非法破坏林木行为。	阶段性办结	无
3	D3T J202 512 150 073	2014年，蓟州区东赵各庄乡牛道口村中央有个大坑，填埋生活垃圾和医疗垃圾。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于东赵各庄镇牛道口村党群服务中心西侧。经核实，2013年初，蓟县环兴保洁公司在未办理环评审批手续的情况下将该土坑作为城区生活和建筑垃圾填埋点，2017年已对该公司的违法填埋行为立案查处。目前土坑已填平，周边长满树木。反映的2014年填埋垃圾情况属实。 经调查，未发现填埋医疗垃圾。反映的填埋医疗垃圾情况不属实。	部分属实	加大监管力度，规范垃圾倾倒行为。	对填埋地块土壤进行检测。依据检测结果，按照行业标准依法依规进行处置。加大巡查检查力度，严厉打击非法填埋垃圾问题。	阶段性办结	无